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GRUPO AEROPORTUARIO DEL PACIFICO REPORTA EN OCTUBRE 2021
UN INCREMENTO DEL TRAFICO DE PASAJEROS DEL 0.4% RESPECTO DE 2019
(INCREMENTO DEL 54.2% RESPECTO DE 2020)

Guadalajara, Jalisco, México, 4 de noviembre de 2021 - Grupo Aeroportuario del Pacifico, S.A.B. de
C.V., (NYSE:PAC; BMV: GAP) (“la Compafiia” o “GAP”) anuncia los resultados preliminares del trafico
del mes de octubre de 2021, donde se incluyen comparativos contra las cifras de 2019 y 2020, para
facilitar la lectura y entendimiento de la tendencia del trafico de pasajeros.

En el mes de octubre 2021, los 12 aeropuertos mexicanos de GAP registraron un incremento en el
trafico total de pasajeros de 3.4%, comparado con el mismo mes del 2019. Los aeropuertos de Los
Cabos, Puerto Vallarta y Tijuana presentaron un incremento de 27.5%, 17.8% y 15.1%,
respectivamente, mientras que el aeropuerto de Guadalajara presentd un decremento de 7.8%.

En relacién con las restricciones de viaje internacional, el Gobierno de Estados Unidos ha actualizado
las medidas sanitarias para ingresar a dicho pais. A partir del 8 de noviembre, los viajeros extranjeros
tendran que presentar el esquema completo de vacunaciéon contra COVID-19. Los viajeros
extranjeros podran utilizar, por primera vez desde marzo 2020, el cruce peatonal para realizar viajes
no esenciales, como turismo y visita a amigos y familiares, lo que podria tener un efecto positivo en
el trafico de pasajeros del aeropuerto de Tijuana.

Tréfico de pasajeros 2021 comparado con las cifras de 2019

Pasajeros Nacionales - 14 aeropuertos (miles):

Ene - Oct 19 Ene-Oct 21

Guadalajara (11.0%) (21.5%)
Tijuana 514.8 628.5 22.1% 4,965.9 5,649.7 13.8%
Los Cabos 154.6 189.2 22.4% 1,602.3 1,634.6 2.0%
Puerto Vallarta 149.8 172.6 15.2% 1,521.0 1,466.7 (3.6%)
Montego Bay 038 0.0 (100.0%) 7.7 0.0 (100.0%)
Guanajuato 179.8 131.6 (26.8%) 1,702.1 1,214.3 (28.7%)
Hermosillo 168.9 144.1 (14.7%) 1,484.6 1,152.4 (22.4%)
Mexicali 105.3 102.5 (2.7%) 976.4 866.6 (11.2%)
Morelia 40.4 43.2 6.8% 383.2 4372 14.1%
La Paz 83.6 85.3 2.0% 824.0 720.4 (12.6%)
Kingston 0.7 0.0 (95.6%) 0.7 1.0 35.5%
Aguascalientes 54.4 52.5 (3.5%) 520.0 457.2 (12.1%)
Los Mochis 336 31.2 (7.1%) 316.4 283.2 (10.5%)
(12.5%)

Manzanillo . / (4.4%)
Total 23,062.3

20,763.9
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Pasajeros Internacionales - 14 aeropuertos (miles):
Oct-19

Guadalajara
Tijuana*

Los Cabos
Puerto Vallarta
Montego Bay
Guanajuato
Hermosillo
Mexicali
Morelia

La Paz
Kingston
Aguascalientes
Los Mochis
Manzanillo

Total

344.8
2208
2458
158.1
287.0
485
59
0.5
319
1.0
100.6
17.9
0.5
2.0
1,465.3

Oct-21

346.6
2185
3213
190.0
208.7

55.8
105

0.7

355

1.1

77.9
18.0

1.0

2.9
1,488.4

% Var

0.5%
(1.0%)
30.7%
20.2%

(27.3%)
15.1%
78.8%
41.0%
11.2%
12.9%

(22.6%)

0.5%
96.5%
44.1%

1.6%

Ene - Oct 19
3,579.3
2,356.9
3,010.5
2,576.3
3,902.3

576.7
57.5

5.6

344.7
10.4
100.6
182.2

59

62.7
16,771.8

*Pasajeros usuarios del CBX en Tijuana en ambos sentidos estdn clasificados como internacionales.

Guadalajara
Tijuana*

Los Cabos
Puerto Vallarta
Montego Bay
Guanajuato
Hermosillo
Mexicali
Morelia

La Paz
Kingston
Aguascalientes
Los Mochis
Manzanillo

Total

Pasajeros Totales -14 aeropuertos (miles):
Oct-19

735.6
400.4
307.9
287.8
2283
174.8
105.8
72.3
84.6
101.4
72.2
341

Oct-21

847.0
510.6
362.6
208.7
187.4
154.6
103.2
78.7
86.5
77.9
70.4
322

(7.8%)
15.1%
27.5%
17.8%
(27.5%)
(17.9%)
(11.6%)
(2.5%)
8.8%
2.1%
(23.2%)
(2.5%)
(5.6%)
6.0%

Ene - Oct 19
12,259.5
7,322.7
4,612.8
4,097.3
3,910.0
2,278.7
1,542.2
982.0
728.0
834.4
101.4
702.2
322.3
140.5

Ene-Oct 21
2,989.9
2,119.5
2,783.4
1,647.9
1,969.7

503.1
87.1

43

3284
14.8
642.8
169.9

8.0

326
13,301.5

Ene-Oct 21

7,769.3
4,418.0
3,114.7
1,969.7
1,717.4
1,239.5
870.9
765.6
7353
643.8
627.1
2913

% Var
(16.5%)
(10.1%)

(7.5%)
(36.0%)
(49.5%)
(12.8%)

51.3%
(22.5%)

(4.7%)

42.6%
538.7%

(6.7%)

36.2%
(48.1%)

(20.7%)

(20.0%)
6.1%
(4.2%)
(24.0%)
(49.6%)
(24.6%)
(19.6%)
(11.3%)
5.2%
(11.9%)
535.1%
(10.7%)
(9.6%)
(28.4%)

*Pasajeros usuarios del CBX en Tijuana en ambos sentidos estdn clasificados como internacionales.

Usuarios CBX (miles):

Ene - Oct 19 Ene-Oct 21

Aeropuerto
Tijuana (1.2%) (9.7%)

La Compafiia tomo control del aeropuerto de Kingston el 10 de octubre de 2019, por lo tanto, no
existen cifras comparativas del 1ro de enero de 2019 al 9 octubre de 2019.
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Trafico de pasajeros 2021 comparado con las cifras de 2020

Pasajeros Nacionales - 14 aeropuertos (miles):

Ene-Oct 21

Aeropuerto Ene-Oct 20

Guadalajara 46.2%

4,547.0 6,812.4 49.8%
Tijuana 485.4 628.5 29.5% 3,576.7 5,649.7 58.0%
Los Cabos 136.8 189.2 38.3% 921.4 1,634.6 77.4%
Puerto Vallarta 97.9 172.6 76.2% 730.4 1,466.7 100.8%
Montego Bay 0.0 0.0 N/A 1.0 0.0 (100.0%)
Guanajuato 105.1 131.6 25.2% 827.1 1,214.3 46.8%
Hermosillo 98.4 144.1 46.4% 7475 1,152.4 54.2%
Mexicali 63.5 102.5 61.4% 539.0 866.6 60.8%
Morelia 32.9 432 31.2% 302.1 437.2 44.7%
La Paz 58.3 85.3 46.3% 4325 720.4 66.6%
Kingston 0.0 0.0 113.3% 13 1.0 (26.5%)
Aguascalientes 34.7 52.5 51.3% 280.0 457.2 63.3%
Los Mochis 22.8 31.2 36.7% 158.5 283.2 78.7%

Manzanillo . . 60.9% 76.2%

Total

Pasajeros Internacionales - 14 aeropuertos (miles):
Aeropuerto Ene-Oct 20

Ene-Oct 21

[COELEIEIEE] 69.5%

1,850.6 2,989.9 61.6%
Tijuana* 160.7 2185 35.9% 1,367.8 2,119.5 55.0%
Los Cabos 184.5 3213 74.2% 1,443.9 2,783.4 92.8%
Puerto Vallarta 95.2 190.0 99.6% 1,325.0 1,647.9 24.4%
Montego Bay 75.6 208.7 176.1% 1,399.7 1,969.7 40.7%

Guanajuato 28.6 55.8 95.3% 262.4 503.1 91.8%
Hermosillo 43 10.5 147.0% 33.0 87.1 164.0%
Mexicali 0.2 0.7 338.8% 1.8 43 139.5%
Morelia 23.0 35.5 54.4% 185.1 3284 77.4%
La Paz 0.5 1.1 147.5% 5.2 14.8 187.7%
Kingston 36.7 77.9 112.4% 531.0 642.8 21.1%
Aguascalientes 11.3 18.0 58.5% 89.3 169.9 90.4%
Los Mochis 0.2 1.0 359.8% 1.9 8.0 333.1%
Manzanillo ' K 103.6%

Total . 13,301.5
*Pasajeros usuarios del CBX en Tijuana en ambos sentidos estdn clasificados como internacionales.
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Pasajeros Totales -14 aeropuertos (miles):

Aeropuerto Oct-20 Oct-21 % Var Ene-Oct 20 Ene-Oct 21
Guadalajara 52.5%
Tijuana* 646.1 847.0 31.1% 4,944.5 7,769.3 57.1%
Los Cabos 3213 510.6 58.9% 2,365.3 4,418.0 86.8%
Puerto Vallarta 193.1 362.6 87.7% 2,055.4 3,114.7 51.5%
Montego Bay 75.6 208.7 176.1% 1,400.7 1,969.7 40.6%
Guanajuato 133.7 187.4 40.2% 1,089.4 1,717.4 57.6%
Hermosillo 102.7 154.6 50.6% 780.5 1,239.5 58.8%
Mexicali 63.7 103.2 62.1% 540.8 870.9 61.1%
Morelia 55.9 787 40.7% 487.2 765.6 57.2%
La Paz 58.8 86.5 47.1% 437.6 735.3 68.0%
Kingston 36.7 779 112.4% 532.4 643.8 20.9%
Aguascalientes 46.0 704 53.0% 369.2 627.1 69.8%
Los Mochis 23.0 322 39.6% 160.4 291.3 81.6%
Manzanillo . . 71.4%

Total 2,523.5 21,633.6
*Pasajeros usuarios del CBX en Tijuana en ambos sentidos estdn clasificados como internacionales.

34,065.4

Usuarios CBX (miles):
Aeropuerto Oct-21

Ene-Oct 20 Ene-Oct 21

LERE]
Hechos destacados:

e Asientos y factor de ocupacién: El volumen de asientos ofertados durante octubre de 2021 se
incrementé 30.8% comparado contra octubre de 2020. El factor de ocupacién paso de 66.2% en
octubre de 2020 a 78.1% en octubre de 2021.

e Apertura de rutas:
- Los Cabos — Denver: Frontier Airlines

Descripcion de la Compafiia

Grupo Aeroportuario del Pacifico, S.A.B. de C.V. (GAP) opera doce aeropuertos a lo largo de la region pacifico de México, incluyendo las principales ciudades como
Guadalajara y Tijuana, cuatro destinos turisticos en Puerto Vallarta, Los Cabos, La Paz y Manzanillo ademas de otras seis ciudades medianas tales como Hermosillo,
Guanajuato, Morelia, Aguascalientes, Mexicali y Los Mochis. En febrero 2006, |as acciones de GAP fueron enlistadas en la Bolsa de Valores de Nueva York bajo el simbolo
de “PAC” y en la Bolsa Mexicana de Valores bajo el simbolo de “GAP”. En abril de 2015, GAP adquirié el 100% de la compafiia Desarrollo de Concesiones Aeroportuarias,
S.L., la cual incluye una mayoria accionaria en MBJ Airports Limited, empresa que opera el aeropuerto Sangster Internacional en Montego Bay en Jamaica. En octubre de

2018, GAP celebrd un contrato de concesion para operar el Aeropuerto Internacional Norman Manley en Kingston, Jamaica, tomando control en octubre de 2019.

Este comunicado de prensa puede contener en las declaraciones ciertas estimaciones. Estas declaraciones son hechos no histéricos, y se basan en la vision actual de la
administracion de GAP de las circunstancias econdmicas futuras, de las condiciones de la industria, el desempefio de la compafiia y resultados financieros. Las palabras
“anticipada”, “cree”, “estima”, “espera”, “planea” y otras expresiones similares, relacionadas con la Compafiia, tienen la intencion de identificar estimaciones o previsiones.
Las declaraciones relativas a la declaracion o el pago de dividendos, la implementacién de la operacién principal y estrategias financieras y los planes de inversion de
capital, la direccién de operaciones futuras y los factores o las tendencias que afectan la condicidn financiera, la liquidez o los resultados de operaciones son ejemplos de
estimaciones declaradas. Tales declaraciones reflejan la vision actual de la gerencia y estén sujetas a varios riesgos e incertidumbres. No hay garantia que los eventos
esperados, tendencias o resultados ocurriran realmente. Las declaraciones estdn basadas en varias suposiciones y factores, inclusive las condiciones generales econémicas
y de mercado, condiciones de la industria y los factores de operacién. Cualquier cambio en tales suposiciones o factores podrian causar que los resultados reales difieran
materialmente de las expectativas actuales.

En cumplimiento con el Art. 806 de la Ley Sarbanes Oxley y con el art. 42 de la Ley del Mercado de Valores, GAP ha establecido un sistema de denuncia que conserva y
protege el anonimato (“whistle-blowing”). El teléfono en México, contratado a una empresa externa, para denunciar cualquier anomalia es el 01-800 563 00-47, o en la
pagina de internet www.lineadedenuncia.com/gap. Dichas denuncias seran informadas directamente al Comité de Auditoria de GAP para su investigacion posterior.
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